%) VIACREDI

COOPERATIVA AILOS

BALANCETE MENSAL

ATIVO (Mil R$)

PASSIVO (Mil R$)

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS

CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO

Disponibilidades

Titulos e valores mobilidrios

Relagdes interfinanceiras

Operagoes de crédito

Outros ativos financeiros

(-) Provisdes para perdas esperadas associadas ao risco de crédito
Outros ativos

NAO CIRCULANTE

Imobilizado
Intangivel
(-) Depreciagdo / Amortizagdo acumulada

Total do ATIVO
CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

Depositos

Recursos de aceite e emissdo de titulos
Relagdes interfinanceiras

Provisdes

Outros passivos

PATRIMONIO LiIQUIDO

Capital social
Reservas de sobras
Sobras ou perdas do ano

Total do PASSIVO

Ingressos e receitas da intermediacao financeira

Operagoes de crédito
Resultado de operagbes com centralizagao financeira
Resultado das aplicagdes compulsdrias

Dispéndios e despesas da intermediacao financeira

Operagdes de captagdo no mercado
Operagdes de empréstimos e repasses
ProvisOes para perdas esperadas associadas ao risco de crédito

Resultado Bruto da Intermediacdo Financeira

Outros ingressos e receitas/dispéndios e despesas operacionais

Ingressos e receitas de prestagdo de servigos
Outros ingressos e receitas operacionais

Dispéndios e despesas de pessoal

Dispéndios e despesas de provisdes passivas
Outros dispéndios e despesas administrativas
Outros dispéndios e despesas operacionais

Imposto de renda e contribuicdo social

Resultado do Exercicio

30/06/2024

13.480.666
47.862
539.430
5.080.673
8.434.416
201.447
(896.550)
73.388

41.718

104.492
19

(62.793)

13.522.384

10.762.506
9.574.101
209.432
629.322
122.329
227.322

2.759.878
1.849.028
683.337
227.513

13.522.384

1.325.104
1.044.949
276.889
3.266

(831.367)
(384.869)

(29.388)
(417.110)

493.737

(266.212)
174.293
8.718

(138.303)
(15.556)
(230.789)
(64.575)

(12)
227.513

30/06/2023

11.754.897
39.500
477.675
4.106.399
7.668.978
212.269
(807.603)
57.679

44.395

99.301

542
(55.448)

11.799.292

9.373.359
8.513.404
68.088
465.641
104.431
221.795

2.425.933
1.662.923
612.827
150.183

11.799.292

1.236.991
956.185
278.792

2.014

(851.087)
(409.383)

(27.260)
(414.444)

385.904

(235.711)
139.171
9.910

(122.017)
(10.778)
(198.249)
(53.748)

(10)
150.183

%
Crescimento

15%
21%
13%
24%
10%
-5%
11%
27%

-6%
5%
-96%
13%

15%

15%
12%
208%
35%
17%
2%

14%
11%
12%
51%

15%

7%
9%
-1%
62%

-2%
-6%
8%
1%

28%

13%
25%
-12%
13%
44%
16%
20%

20%
51%
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