

COOPERATIVA AILOS 9%				%
BALANCETE MENSAL		30/06/2024	30/06/2023	Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	13.480.666	11.754.897	15%
	Disponibilidades	47.862	39.500	21%
	Títulos e valores mobiliários	539.430	477.675	13%
	Relações interfinanceiras	5.080.673	4.106.399	24%
	Operações de crédito	8.434.416	7.668.978	10%
	Outros ativos financeiros	201.447	212.269	-5%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(896.550)	(807.603)	11%
	Outros ativos	73.388	57.679	27%
	NÃO CIRCULANTE	41.718	44.395	-6%
	Imobilizado	104.492	99.301	5%
	Intangível	19	542	-96%
	(-) Depreciação / Amortização acumulada	(62.793)	(55.448)	13%
PASSIVO (Mil R\$)	Total do ATIVO	13.522.384	11.799.292	15%
	CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	10.762.506	9.373.359	15%
	Depósitos	9.574.101	8.513.404	12%
	Recursos de aceite e emissão de títulos	209.432	68.088	208%
	Relações interfinanceiras	629.322	465.641	35%
	Provisões	122.329	104.431	17%
	Outros passivos	227.322	221.795	2%
	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.759.878	2.425.933	14%
	Capital social	1.849.028	1.662.923	11%
	Reservas de sobras	683.337	612.827	12%
	Sobras ou perdas do ano	227.513	150.183	51%
	Total do PASSIVO	13.522.384	11.799.292	15%
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS	Ingressos e receitas da intermediação financeira	1.325.104	1.236.991	7%
	Operações de crédito	1.044.949	956.185	9%
	Resultado de operações com centralização financeira	276.889	278.792	-1%
	Resultado das aplicações compulsórias	3.266	2.014	62%
	Dispêndios e despesas da intermediação financeira	(831.367)	(851.087)	-2%
	Operações de captação no mercado	(384.869)	(409.383)	-6%
	Operações de empréstimos e repasses	(29.388)	(27.260)	8%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(417.110)	(414.444)	1%
	Resultado Bruto da Intermediação Financeira	493.737	385.904	28%
	Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais	(266.212)	(235.711)	13%
ÇÃ	Ingressos e receitas de prestação de serviços	174.293	139.171	25%
RA	Outros ingressos e receitas operacionais	8.718	9.910	-12%
ST	Dispêndios e despesas de pessoal	(138.303)	(122.017)	13%
S	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(15.556)	(10.778)	
Ž	Outros dispêndios e despesas administrativas	(230.789)	(198.249)	
DE	Outros dispêndios e despesas operacionais	(64.575)	(53.748)	20%
	Imposto de renda e contribuição social	(12)	(10)	20%
	Resultado do Exercício	227.513	150.183	51%

Diretor Administrativo e de Riscos: Marcelo Cestari Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3